【6/4〜8/5】ウエルシアでユニリーバ商品を購入して寄付！
“ウエルシアで女性たちを応援しよう。〜1個1円還元キャンペーン〜”スタート

2018年6月4日

報道関係者各位

全国のウエルシアグループで、「ウエルシアで女性たちを応援しよう～1個1円還元キャンペーン～」と題した
キャンペーンがはじまりましたのでお知らせいたします。

ウエルシアグループは28都府県に1700店舗以上を展開する調剤併設を基本したドラッグストアです。また、ユ
ニリーバは、ラックスやダヴ、クリア、アックスなどで知られる世界的日用品・食品メーカーです。このたび、ウエ
ルシアグループで取り扱うユニリーバ商品を購入すると、商品1個につき1円が認定NPO法人フローレンスに寄
付になるという社会貢献プログラムがスタートしました。

【キャンペーン概要】 「ウエルシアで女性たちを応援しよう～1個1円還元キャンペーン～」
◇期間：2018年6月4日（月）～2018年8月5日（日）
◇キャンペーン内容：期間中、ウエルシアグループ各店舗にて、ユニリーバ商品お買い上げ1個につき1円を認
定NPO法人フローレンスに寄付

◇対象店舗（全国）
ウエルシア薬局
シミズ薬品
クスリのマルエ
丸大サクラヰ薬局
一本堂

◇対象製品
ユニリーバのパーソナルケア・ホームケア全商品
（ラックス、ダヴ、クリア、ドメスト、ジフ、アックス、ティモテ、ポンズ、モッズ・ヘア、ヴァセリン）

詳細については、特設サイトからもご覧いただけます。
（サイトURL）https://m.e-welcia.com/drug/florence_cp/

ウエルシアグループおよびユニリーバ・ジャパンは、地域社会の皆さんをはじめ、すべての人が今も未来もいき
いきと自分らしく輝き、笑顔で暮らせるようにという願いを込めて事業運営をしています。
今回は中でも子育てに仕事に…と日々がんばるママを応援したいとの想いから、商品の売上の一部がフローレ
ンスへの寄付になり、親子に関わる社会課題の解決に役立てられるキャンペーンが実現しました。

ご支援いただいた寄付金は、子どもを預けられる場所がなく、働くことを諦めるしかなかったママたちが、子育て
と仕事を両立できるように支援する「病児保育」や「障害児保育園ヘレン」、「障害児訪問保育アニー」などの事
業に大切に使わせていただきます。
日常のお買い物が、親子の笑顔につながるキャンペーンです。「今より少し良い社会にしたい」「人の役に立ち
たいけど何をしてよいかわからない」「寄付は敷居が高いけど興味がある」といった誰もが持っている社会貢献
ニーズに気軽なアプローチで応える企画として、ご注目ください。
私たちNPOだけでは社会を変えることはできません。たくさんの皆さんと協働して新しいソーシャルインパクトを
起こしていきたいと思います。フローレンスでは、企業とのタイアップによるご支援をお待ちしております。

認定NPO法人フローレンス http://florence.or.jp/
〒101-0051 千代田区神田神保町1-14-1 お問合せ先 spr@florence.or.jp